Постановление администрации городского округа Жигулевск

№ 5т  от  01.02.2023

О проведении аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта
На основании заявки-поручения начальника отдела стратегического планирования, инвестиций и малого бизнеса администрации городского округа Жигулевск от 19.01.2023 № 11, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Самарской области от 05.07.2010 № 76-ГД «О государственном регулировании торговой деятельности на территории Самарской области», постановлением Правительства Самарской области от 02.08.2016 № 426 «О реализации отдельных полномочий в области государственного регулирования торговой деятельности», Уставом городского округа Жигулевск Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести аукцион на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта (далее – НТО) по следующему лоту:
	№ п/п
	Адрес нестационарного торгового объекта (далее – НТО)          (при его наличии) или адресное обозначение места расположения НТО с указанием границ улиц, дорог, проездов, иных ориентиров               (при наличии)
	Вид договора (договор аренды или договор на размещение НТО)
	Кадастровый номер земельного участка (при его наличии) или координаты характерных точек границ места размещения НТО, или возможного места расположения НТО
	Номер кадастро-вого  квартала, на террито-рии которого распложен или возможно располо-жить НТО
	Площадь земельного участка или места расположения НТО в здании, строении, сооружении, где расположен или возможно расположить НТО
	Начальный размер платы за размещение.
НТО в месяц/ сезон

	1
(165)
	Самарская область, городской округ Жигулевск, г.Жигулевск,    район ул.Северо-Восточная
	договор на размещение НТО
	X                                                                                          1 410707,88
2 410707,04
3 410705,23
4 410706,07
1 410707,88
	Y                                                               1332778,09             1332779,89                            1332779,05       1332777,25                       1332778,09
	63:02:0206012
	4,00
	1029,20

2. Место расположения НТО, номер кадастрового квартала, кадастровый номер земельного участка, площадь места расположения НТО, специализация НТО в соответствии со Схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Жигулевск, утвержденной постановлением администрации городского округа Жигулевск от 01.03.2017 № 365 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Жигулевск» (в ред. от 21.12.2022 № 2325) внесено под № 165. Схема размещения НТО опубликована в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, в разделе «экономика», на официальном сайте администрации городского округа Жигулевск: https://zhigulevsk.org/_142300006214002264/.

Начальный размер платы рассчитан согласно отчету об оценке рыночной стоимости размера ежегодной платы за размещение НТО  на земельном участке       № 75/12/22 от 26.12.22.

3. Цель предоставления: для целей, не связанных со строительством под размещение несезонного нестационарного торгового объекта со специализацией НТО под №1 (165) «реализация непродовольственных товаров- питьевой воды через торговые автоматы»,  ТИП НТО: «торговый автомат (вендинговый автомат)».
4. Форма собственности на землю  или земельный  участок, здание, строение, сооружение,  где расположен или возможно расположить  НТО, а также наименование органа, уполномоченного  на распоряжение соответствующим имуществом,  находящимся в государственной или  муниципальной собственности: земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, администрация городского округа Жигулевск.

5. Договор на размещение НТО заключается сроком на пять лет.

6.  Определить размер задатка, вносимого для участия в аукционе, в размере 100% начального размера платы за размещение НТО за один год.
7. Установить величину повышения начального размера платы по договору на размещение НТО (шаг аукциона) в размере 3% (трех процентов) начального размера платы по договору на размещение НТО за один год.

8. Утвердить извещение о проведении аукциона на право заключения договора на размещение НТО согласно приложению к настоящему постановлению.
9. Отделу закупок администрации городского округа Жигулевск разместить извещение о проведении аукциона на право заключения договора на размещение НТО на официальном сайте администрации городского округа Жигулевск в сети Интернет www.zhigulevsk.org.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Жигулевск по экономическому развитию и закупкам Вольчака А.А.
Глава городского округа                                                                      И.Г.Сухих